Hersteller von Blechbearbeitungsmaschinen aus Polen
Suchen Sie einer Abkantbank? Erwarten Sie Qualität, Zuverlässigkeit?
Auf die kompetente Beratung und akkurate, pünktliche Lieferung durch das eingespielte
ProdMasz-Team können Sie sich verlassen.
Abkantbänke
Tafelscheren
Segmentabkantbänke
Rollenschere

Schwenkbiegemaschine für Industrie und Handwerk. Sie
zeichnet sich durch eine stabile, hochwertige Verarbeitung
aus und hat dadurch eine lange Lebensdauer. Eine
ausklappbare Ablagefläche für Blechtafeln erleichtert
die Handhabung größerer Werkstücke.
Die obere Biegewange ist durch Unterstützung eines
Gasdruckdämpfers einfach in die Höhe zu positionieren.
Bei den Abkantbänken ZGR-2000/0.8 und 2000T/0.8
hat die Biegewange 15 mm, was auch die Anfertigung
von Stehfalzprofilen ermöglicht. Im Standard gibt es
ein Biegewinkel 145 Grad, aber auf Wunsch des Kunden
können wir auch eine Kantbank mit einen Biegewinkel
160 Grad herstellen.
Arbeitslänge Blechstärke
(Stahl) Biegewinkel Biegewange Durchlass Gewicht
ZGR-2000/0.8 2140mm 0.8mm 145 15mm 80mm 180 Kg
ZGR-2000/1.2 2140mm 1.2mm 145 24mm 80mm 290 Kg
ZGR-2000/1.5 2140mm 1.5mm 145 20mm 80mm 320 Kg
ZGR-2000/1.8 2140mm 1.8mm 145 20mm 80mm 430 Kg
7Es haben uns schon tausende Kunden vertraut!
Abkantbänke TYP-RED UND RED PLUS 2200
Diese Biegemaschinen sind mit präzisen Scharniermechanismen ausgestattet, die den Mittelpunkt
des Biegebalkens unterstützen und versteifen, so dass lebenslanges Arbeiten ohne Verzerrung

RED PLUS-2200 2200mm 0.8mm 140 15mm 130mm 270 Kg
8
Abkantbänke ZGR-2500
Abkantmaschinen aus dieser Reihe sind handbediente
Schwenkbiegemaschinen in stabiler Ausführung. Durch
die robuste Konstruktion dieser Biegemaschinen ist es
möglich Bleche bis zu einer Stärke von 1,5mm auf einer
Länge von 2,5m mit der Hand zu kanten.
Genaue Abmessungen, Bequemlichkeit und hohe
Qualität. Das sind die Hauptrichtlinien für die Entstehung
unserer Blechbiegemaschinen, was auch das Zertifikat
CE bestätigt. Abkantbänke ZGR-2500 sind in solider
geschweißter Ganzstahlkonstruktion ausgeführt.
Arbeitslänge Blechstärke
(Stahl) Biegewinkel Biegewange Durchlass Gewicht
ZGR-2500/0.8 2640mm 0.8mm 145 24mm 80mm 290 Kg
ZGR-2500/1.2 2640mm 1.2mm 145 24mm 80mm 320 Kg
ZGR-2500/1.5 2640mm 1.5mm 145 24mm 80mm 400 Kg
Unsere Kunden wissen, das sie sich zu 100% auf uns verlassen können
9
Diese handbedienten Schwenkbiegemaschinen in stabiler
Ausführung gehören zu der Gruppe von den meist verkauften
Biegemaschinen der Firma Prod-Masz. Die Abkantbank ist
eine klassische Werkstattmaschine. Technisch perfektes
und durchdachtes Design der Abkanbank garantiert
Maschinenflexibilität und Wirtschaftlichkeit, und dank
Wartung und Arbeit unter Beibehaltung der technischen
Daten des Abkantmaschinen Herstellers ist die Biegemaschine
ZGR-3000 im täglichen Gebrauch praktisch unzerstörbar.
Der Firmenname „Prod-Masz” bürgt für die beste Qualität.
Abkantbänke ZGR-3000
Arbeitslänge Blechstärke
(Stahl) Biegewinkel Biegewange Durchlass Gewicht
ZGR-3000/0.8 3140mm 0.8mm 145 24mm 80mm 400 Kg
ZGR-3000/1.0 3140mm 1.0mm 145 20mm 80mm 550 Kg
ZGR-3000/1.2 3140mm 1.2mm 155 30mm 80mm 840 Kg
10
Abkantbänke ZGR-3500
Profesionelle Biegemaschinen mit 3,64 m Arbeitsfläche.
Die Kantbänke ZGR-3500  sind grundsolide konstruiert
und gebaut, für die Verarbeitung von Zink, Alu und
Kupfer in den gebräuchlichen Stärken gut geeignet.
Die hohe Qualität der Ausführung und der Ausarbeitung
aller Elemente gewährleistet die zuverlässige und
dauerhafte Nutzung beim Erhalt der Genauigkeit in
der Geometrie der Abkantbank. Diese Abkantmaschien
gewährleisten hohe Präzision für den täglichen Einsatz
an der Baustelle.
Die beiden Wangen sind aus massivem Material CNC
gefräst und gewährleisten eine lange Haltbarkeit.
Die obere Biegewange ist durch Unterstützung eines
Gasdruckdämpfers einfach in die Höhe zu positionieren.
Arbeitslänge Blechstärke
(Stahl) Biegewinkel Biegewange Durchlass Gewicht
ZGR-3500/0.65 3640mm 0.65mm 145 24mm 80mm 550 Kg
ZGR-3500/0.8 3640mm 0.8mm 145 18mm 80mm 750 Kg
ZGR-3500/1.0 3640mm 1.0mm 155 30mm 80mm 850 Kg
11
Hervorragende Verarbeitung und praktische Detaillösungen
überzeugen mit diesen Abkantbänken. Die Biegeleistung
ist mit 0,8 mm Stahlblech für die meisten Anwendungen
ausreichend dimensioniert. Die ausladenden Standbeine
verleihen diesen Maschinen eine sehr sichere Arbeitsposition
und verhindern auch beim Transport ein schnelles
„Umkippen”.
Diese Abkantbänke sind mit sämtlichem Zubehör versehen
und bieten ein wirklich einmaliges Preis-Leistungsverhältnis.
Rollenschere, Anschlag hinten, Gradscala und
Biegewinkelbregrenzer gehören zum Standartlieferumfang
dieser Bauabkantbänke.
Biegepräzision und Handlichkeit, Ergonomische Biegewange
für eine optimale Position und Gasdruckfedern für leichte
Bedienung, das sind nur einige Vorteile von dieser schweren
und massiven Schwenkbiegemaschine.
Abkantbänke ZGR-4000
Arbeitslänge Blechstärke
(Stahl) Biegewinkel Biegewange Durchlass Gewicht
ZGR-4000/0.6 4140mm 0.6mm 145 20mm 80mm 600 Kg
ZGR-4000/0.7 4140mm 0.7mm 160 20mm 80mm 700 Kg
ZGR-4000/0.8 4140mm 0.8mm 155 30mm 80mm 800 Kg
12
Segmentabkantbänke SGR-1000, 1250 und
1400mm
3-fach segmentierte Biegemaschine mit Fußbedienung -Diese Maschinen sind mit segmentierten